Республика Татарстан ВИЯМ Татарстан Республикасы
Исполнительный комитет , муниципаль районы

Тюгеевского сельского . Теги авыл лщрлегенец
поселения Заинского . . '.л . башкарма комитеты

муниципального района ”

ул. Центральная, д. 8, с. Тюгеевка, Узэк урамы, 8 нче йорт, Теги авылы, Зэй
Заинский район, 423507 районы, 423507

Телефон, факс 60-5-02. Электронный адрес: Turg.Zai@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
30.10.2025 № 2

Об утверждении перечня мест и схем
размещения временных сооружений и
(или) временных конструкций,
предназначенных для организации
стоянок и (или) хранения (нахождения)
велосипедов, средств индивидуальной
мобильности, различного спортивного
инвентаря в пределах таких сооружений
и (или) конструкций на территории
Тюгеевского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов,
размещение которых может осуществляться на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
05.06.2015 № 416 «Об утверждении Порядка и условий размещения
объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской
Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»,
руководствуясь Уставом Тюгеевского сельского поселения Заинского
муниципального района, Исполнительный комитет Тюгеевского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест и схем размещения временных
сооружений и (или) временных конструкций, предназначенных для

mailto:Turg.Zai@tatar.ru

организации стоянок и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств
индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах
таких сооружений и (или) конструкций на территории Тюгеевского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан ( ) и
разместить на специальных информационных стендах на территории
населенных пунктов поселения, на официальном сайте Заинского
муниципального района в разделе «Сельские поселения».

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой-

Руководитель
Исполнительного комитета Т ii'r ■ й Т.В. Попова

PRAVO.TATARSTAN.RU

^йгопосЕ^ложение
х^^^^^^^ановлению Исполнительного

Тюгеевского сельского
Заинского

lBlsl£|^Муниципального района Республики

октября 2025 года № 2
»_s%ov'

Перечень мест и схем размещения временных сооружений и (или)
временных конструкций, предназначенных для организации стоянок и

(или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной
мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких

сооружений и (или) конструкций на территории Тюгеевского сельского
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

№ Местонахождение Площадь Вид объекта Координаты
п/п объекта объекта местоположения

кв. м объекта
1. Заинский район, 6 Тюгеевский 55.131187,

село Тюгеевка, МФЦ 51.788505
•ул. Школьная, д.71